
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя 

общеобразовательная школа № 2с углубленным изучением отдельных предметов п.г.т. 

Усть-Кинельский городского округа Кинель 

 Самарской области 

 

ПРИКАЗ 

  «26» апреля 2024 г.                                                                                                        № 63-ОД 

 

 «О проведении промежуточной  

аттестации в 2023-2024 учебном году» 

 

В соответствии с ФЗ от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с 

Положением о форме, периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и проведения 

промежуточной аттестации обучающихся ГБОУ СОШ № 2 п.г.т. Усть-Кинельский, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести промежуточную итоговую аттестацию по учебным предметам учебного плана 

обучающихся 2-8 и 10х классов в период с 10 мая по 21 мая 2024 г. 

2. Утвердить график и формы проведения промежуточной итоговой аттестации за 2023-

2024 учебный год (Приложение 1). 

3. Заместителю директора по УВР Шакировой Е.И.: 

3.1. обеспечить информационное сопровождение промежуточной аттестации. 

3.2. осуществить контроль за использованием КИМ для проведения промежуточной 

аттестации, утвержденные на заседаниях предметных  кафедр и МО. 

3.3. осуществить контроль за внесением сведений по итогам проведения промежуточной 

аттестации в АСУ РСО. 

4. Заместителю директора по ИТ Андрееву А.А. опубликовать настоящий приказ на 

официальном сайте школы. 

5. Заведующим предметным кафедр и руководителям МО Титовой М.И., Хлебуновой Ю.А., 

Мироновой О.А., Сичинава Г.В., Кузнецовой М.Н.: 

5.1. разработать проверочные работы в соответствии с рабочей программой по учебному 

предмету. 

5.2.предоставить сводный отчет по итогам проведения промежуточной аттестации на 

педагогическом совете не позднее 29.05.2024 г. 

6. Учителям-предметникам: 

6.1. провести проверочные работы по учебным предметам в соответствие с графиком. 

6.2. обеспечить проверку работ обучающихся в трѐхдневный срок после написания. 



6.3. оформить протокол проведения промежуточной аттестации обучающихся (Приложение 

2) и сдать зав. кафедры не позднее 25 мая 2024 г.  

6.4. выставить результаты промежуточной аттестации обучающихся 2-8 и 10х классов в 

электронный журнал в графе «Экзамен». 

6.5. результаты промежуточной аттестации учитывать при выставлении итоговой оценки по 

предмету как среднее арифметическое годовой и экзаменационной оценок. 

6.6. обеспечить хранение письменных работ обучающихся до 01.09.2024 г. 

7. Классным руководителям 2-8 и 10х классов довести до сведения обучающихся и их 

законных представителей график проведения промежуточной итоговой аттестации и результаты 

по итогам проведения. 

8. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

    Директор школы                                      Ю.А. Плотников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

График промежуточной аттестации в 2-8 и 10х классах в период  

с 10 по 21 мая 

Класс  Вид мониторингового 

исследования 

Предмет  Дата 

(с 10 по 20 мая) 

2 Диктант с грамматическим 

заданием 

Русский язык 
14.05.2024 

Контрольная работа Математика  16.05.2024 

3 Диктант с грамматическим 

заданием 

Русский язык 14.05.2024 

Контрольная работа Математика  16.05.2024 

4 Диктант с грамматическим 

заданием 

Русский язык 14.05.2024 

Контрольная работа Математика  16.05.2024 

5-ые кл. Тестирование  История 5А 14.05.2024 

5Б 13.05.2024 

5В 15.05.2024 

5Г15.05.2024 

5Д15.05.2024 

5 

В,Д 

Контрольная работа Математика  5В 17.05.2024 

5Д 17.05.2024 

5 А,Б,Г Контрольная работа Биология  5А 16.05.2024 

5Б 14.05.2024 

5Г 11.05.2024 

6-ые кл. Контрольная работа Русский язык 6А 17.05.2024 

6Б 17.05.2024 

6В 17.05.2024 

6Г 17.05.2024 

6 

А,В 

Тестирование Биология  6А 13.05.2024 

6В 13.05.2024 

6 Б,Г Контрольная работа Математика  6 Б 15.05.2024 

6 Г 15.05.2024 

7-ые кл. Тестирование Физика  7А 14.05.2024 

7Б 14.05.2024 

7В 16.05.2024 

7Г 14.05.2024 

7 В,Г Контрольная работа Математика 7 В 14.05.2024 

7 Г 16.05.2024 

7 А,Б Контрольная работа Биология 7А 13.05.2024  

7Б 21.05.2024 

8-ые кл. Тестирование География  8 А 17.05.2024 

8 Б 13.05.2024 

8 В 15.05.2024 

8 Г 16.05.2024 

8 Д 17.05.2024 

8-ые кл. Тестирование Обществознание 8 А 13.05.2024 

8Б 17.05.2024 

8В 17.05.2024 

8Г 15.05.2024 

8 Д 15.05.2024 

10 А  Тестирование Русский язык 16.05.2024 

Тестирование Математика 17.05.24 

10 Б  Тестирование Русский язык 16.05.2024 

Тестирование Математика 17.05.24 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

Протокол  

проведения промежуточной аттестации 

Дата __________    

Класс _________     

 Предмет   ______________________________________________ 

Учитель  ____________________________________________ 

Количество обучающихся в классе  ________________________   

Присутствовало  _________________ 

Форма проведения промежуточной аттестации _____________________________________ 

(контрольная работа, тест, сочинение, изложение, диктант, практическая работа, лабораторная 

работа и др.) 

Оценка результатов: отметка по 5-ти бальной шкале. 

Оценка в 

баллах 

Число обучающихся % 

«5»   

«4»   

«3»   

«2»   

 

Оценка доли участников, которые либо не преодолевают минимальную границу, либо 

преодолевают ее с минимальным запасом в 1-2 балла 

 

Количество 

участников, 

получивших 

низкие 

результаты 

(«2») 

 

Доля 

участников, 

получивших 

низкие 

результаты 

(«2»), в % 

 

Количество 

участников, 

получивших 

низкие 

результаты 

(«3» - 

преодолевшие 

порог на 1-2 

балла) 

 

Доля 

участников, 

получивших 

низкие 

результаты 

(«3» - 

преодолевшие 

порог на 1-2 

балла), в % 

 

ИТОГО  

количество 

участников, 

получивших 

низкие 

результаты 

 

ИТОГО  

доля 

участников, 

получивших 

низкие 

результаты, 

в % 

 

      

 

Оценка доли учеников, достигающих высоких результатов 

 

Количество участников, получивших 

высокие результаты («5») 

Доля участников, 

получивших высокие результаты («5») 

  

 

 

Средний балл по классу______________ 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

% совпавших оценок с 

триместровой (полугодовой, 

годовой) 

% оценок выше триместровой 

(полугодовой, годовой) 

% оценок ниже 

триместровой 

(полугодовой, годовой) 

   

 

 

№ 

п/п 

Тема задания Кол-во 

учащихся, 

выполневших 

задание 

%  

выпол-

нения 

1    

2    

3    

4    

5    

6    

7    

8    

9    

10    

11    

12    

13    

14    

15    

16    

17    

18    

19    

20    



№

 

п

/

п 

Ф.И. 

обучаю

щегося 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1

0 

1

1 

1

2 

1

3 

1

4 

1

5 

1

6 

1

7 

1

8 

1

9 

2

0 

2

1 

2

2 

2

3 

2

4 

2

5 

Оце

нка 

                            

                            

                            

                            

                            

                            

                            

                            

                            

                            

                            

                            

                            

                            

                            

                            

                            

                            

                            

                            

                            

                            

                            

                            

                            

                            

                            

                            

                            

                            

 

Учитель _______________   ________________________ 

Ассистент_____________   _________________________ 

Зам. директора по УВР ___________   ________________________ 
 


		2024-04-27T08:38:21+0400
	Плотников  Ю.А.




